PORTARIA Nº 162, DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II, do parágrafo único do art. 87
da Constituição Federal, tendo em vista o disposto na Lei nº 10.891, de 09 de julho de 2004, Decreto nº 5.342, de 14 de janeiro de 2005, Portaria
151, de 04 de agosto de 2010, art. 6º da Portaria nº 2, de 18 de janeiro de 2006 e Resolução nº 32, de 04 de maio de 2011,

RESOLVE:

Art.  1º  Cancelar  a  concessão da Bolsa-Atleta,  referente ao exercício de 2010,  deferida em favor dos  35 (trinta  e  cinco)  atletas
relacionados no anexo único, por descumprimento do disposto no artigo 5º, da Portaria 151, de 04 de agosto de 2010 e do critério de prioridade
estabelecido pelo inciso II, do artigo 1º da Resolução 32, de 04 de maio de 2011 do Ministério do Esporte, bem como por não se tratarem de
atletas aptos a representar o Brasil nos Jogos Pan-americanos.

Art. 2º Os atletas constantes no anexo único poderão interpor recurso do presente cancelamento, na forma do art. 12, da Portaria 151,
de 04 de agosto de 2010.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORLANDO SILVA
Ministro do Esporte

ANEXO ÚNICO

Esportes Pan-americanos
Categoria: Nacional

CATEGORIA ATLETA NACIONAL

Nº
Ordem Nº Ficha Nome do Atleta CPF Modalidade

Tipo da
Modalidade Subcategoria Etária

Colocação na
competição que o

habilitou
2 581/2010 AROLDO PEREIRA SORAES 24866723890 KARATE Individual Principal 1
5 2853/2010 DANIEL FRANCO PEDRO 31702839877 KARATE Individual Principal 1

6 6193/2010
DANTE BRUNO AVANSO
ROSAN 37858278819 KARATE Individual Principal 1

10 1091/2010
IZAC MACHEL FRAGA
EZAQUIEL 12367003769 KARATE Individual Principal 1

11 1374/2010
JEFFERSON JOSÉ
GONÇALVES 05387137984 KARATE Individual Principal 1

13 2858/2010
LEANDRO ROMUALDO
MANSINE 38907485895 KARATE Individual Principal 1

15 586/2010 LUCIANA PEREIRA SOARES 32435084870 KARATE Individual Principal 1

16 478/2010
MAICON VINICIOS POMPEU
GOMES 08627826943 KARATE Individual Principal 1

17 5764/2010
MARCOS RICHARD EGIDIO
DE OLIVEIRA 10620640707 KARATE Individual Principal 1

19 6183/2010 MONIQUE FUSCALDO 33283420874 KARATE Individual Principal 1
21 6173/2010 RENAN APARECIDO GANDINI 43214579800 KARATE Individual Principal 1
22 3680/2010 RENAN LEIVA FERNANDES 69681295153 KARATE Individual Principal 1
38 4721/2010 AGNALDO DOS SANTOS 20549723803 KARATE Individual Principal 2

39 2822/2010
ANDRESSA DE OLIVEIRA
BARBOSA 10286123703 KARATE Individual Principal 2

40 1303/2010
BRUNA MARIA DA ROCHA
PIERONI 14759221751 KARATE Individual Principal 2

45 884/2010 GILBERTO MARCELO 82879478987 KARATE Individual Principal 2

PEREIRA

49 4697/2010
MARIA WILLIANY DANTAS
DOS SANTOS 8658107450 KARATE Individual Principal 2

51 4730/2010
ROBERTA CRISTIANE
RODRIGUES MACHADO 27556447880 KARATE Individual Principal 2

52 2669/2010 SHEILA APARECIDA SILVA 18100316805 KARATE Individual Principal 2
53 1289/2010 THIAGO PALMEIRA ALVES 09998104726 KARATE Individual Principal 2
60 859/2010 DANICE BERTE 06623541926 KARATE Individual Principal 3
62 5787/2010 FÁBIA SUAIDE 36969661857 KARATE Individual Principal 3

63 4718/2010
FÁBIO JUAN CALIXTO DO
AMARAL 07212517739 KARATE Individual Principal 3

65 875/2010 GILBERTO MARCHI 83593829991 KARATE Individual Principal 3

66 2804/2010
GIOVANI DE OLIVEIRA
SANTOS 01511105739 KARATE Individual Principal 3

71 1367/2010 RICARDO PEREIRA 00844854930 KARATE Individual Principal 3
81 260/2010 GUSTAVO CAVALLIER 07046516960 KARATE Individual Intermediária 1
82 1576/2010 MAYKEL DASSI 09356706964 KARATE Individual Intermediária 1
83 5808/2010 PABLO DE OLIVEIRA DA SILVA 14585518738 KARATE Individual Intermediária 1
90 768/2010 DIOGO BEVILAQUA 07202548925 KARATE Individual Intermediária 2

92 996/2010
GABRIELA MARIA
SZABLEWSCK 05828032925 KARATE Individual Intermediária 2

98 1321/2010
JÚLIO CÉSAR TRINDADE
FILHO. 06471886942 KARATE Individual Intermediária 2

102 1863/2010
PAULO HENRICK AFONSO
DOS SANTOS PERES 14573949798 KARATE Individual Intermediária 2

106 3438/2010 EDILSON MAIA SANTOS 3659813117 KARATE Individual Intermediária 3
107 955/2010 DAIANE MASSI` 08997784960 KARATE Individual Intermediária 3